

OKRESNÝ ÚRAD KOŠICE
ODBOR OPRAVNÝCH PROSTRIEDKOV
Komenského 52, 041 26 Košice

Č.j.:OU-KE-OOP4-2025/006663-R

Košice, 21.01.2025

Rozhodnutie

Okresný úrad Košice, odbor opravných prostriedkov, referát lesného hospodárstva ako príslušný orgán štátnej správy podľa (ďalej len „odvolací orgán“) § 4 ods. 2 písm. b) zákona č. 180/2013 Z.z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v konaní o odvolaní od Lesy Schytra, s.r.o., Námestie slobody 1. Humenné 066 01; IČO: 36 462 969, AGRO – FOREST, s.r.o., Krivošťanská 388. Strážske 072 22, IČO: 46 111 662, Blažej Baran, bytom Oreské 15, 072 23 Oreské, Jaroslav Demek SHR, Staré153, IČO: 373189926, Peter Chorcholič, SHR, Oreské 164, IČO: 46553266 (ďalej len „odvolatelia“) proti rozhodnutiu Okresného úradu Michalovce, pozemkového a lesného odboru č. OU-MI-PLO-2024/015826-004 zo dňa 18.09.2024, rozhodol takto:

Podľa § 59 ods. 3 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“) **rozhodnutie** Okresného úradu Michalovce, pozemkového a lesného odboru č. OU-MI-PLO-2024/015826-004 zo dňa 18.09.2024 (ďalej len „napadnuté rozhodnutie“) **zrušuje a vec vracia na nové prejednanie a rozhodnutie.**

O d ô v o d n e n i e

Okresný úrad Michalovce, pozemkový a lesný odbor (ďalej len „prvostupňový správny orgán“) v napadnutom rozhodnutí v zmysle § 4 ods. 6 zákona o poľovníctve **poveril** v poľovnom revíri Javorina Oreské poľovnícku organizáciu Poľovnícke združenie JAVORINA Oreské, Okružná 11, 072 22 Strážske IČO: 42415357 (ďalej len „PZ JAVORINA Oreské“) zabezpečením ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver podľa § 24 ods. 1 a § 26 zákona č. 274/2009 Z.z. o poľovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o poľovníctve“). Prvostupňový správny orgán odôvodnil napadnuté rozhodnutie nasledovne:

Prvostupňový správny orgán zaevidoval dňa 6.4.2018 pod číslom OU-MI-PLO-2018/008157 zmluvu o užívaní PR Javorina Oreské medzi splnomocnencami vlastníkov poľovných pozemkov a poľovníckou organizáciou PZ JAVORINA Oreské, Okružná 11, Strážske, 072 22. Správny súd v Košiciach rozsudkom číslo 3S/28/2023 zo dňa 13.6.2024 zrušil vyššie uvedené zaevidovanie zmluvy o užívaní PR Javorina Oreské a vec vrátil prvostupňovému správne mu orgánu na ďalšie konanie. Prvostupňový správny orgán vzhľadom na potrebu zabezpečiť ochranu poľovníctva a starostlivosť o zver v PR Javorina Oreské (§ 4 ods. 6 zákona o poľovníctve) a v zmysle eradikačného plánu a plnenia opatrení týkajúcich afrického moru ošípaných u diviacej zveri a vzhľadom na to, že administratívny spis OU-MI-PLO/2018/008157 ohľadom evidencie zmluvy o užívaní PR Javorina Oreské sa nachádza na Správnom súde v Košiciach, začal konanie vo veci poverenia ochranou poľovníctva a starostlivosťou o zver v PR Javorina Oreské.

Konanie vo veci poverenia na zabezpečenie ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver začal prvostupňový správny orgán formou verejnej vyhlášky oznámením o začatí konania č. OU-MI-PLO-2024/015826/001 zo dňa 27.8.2024. Verejná vyhláška bola zverejnená na úradnej tabuli prvostupňového správneho orgánu a v obciach, ktorých katastrálne územia sa

nachádza v PR Javorina Oreské. Prvostupňový správny orgán zároveň určil, že účastníci konania mohli svoje pripomienky a návrhy k začatému konaniu uplatniť do 3 dní od doručenia oznámenia s možnosťou pred vydaním rozhodnutia vyjadriť sa k podkladu rozhodnutia i k spôsobu jeho zistenia, prípadne navrhnúť jeho doplnenie (v zmysle § 33 ods. 2 a § 3 ods. 2 správneho poriadku).

V uvedenej lehote prvostupňový správny orgán obdržal dve nasledovné žiadosti o poverenie na ochranu poľovníctva a starostlivosť o zver v PR Javorina Oreské.

1. Dňa 27.8.2024 žiadosť od Urbárskej lesnej spoločnosti Oreské, pozemkové spoločenstvo a Lesy Staré, pozemkové spoločenstvo, ako vlastníkov poľovných pozemkov v PR Javorina Oreské o poverenie pre PZ JAVORINA Oreské spolu so súhlasom s poverením od PZ JAVORINA Oreské. Uvedená žiadosť bola dňa 16.9.2024 doplnená o návrh poľovníckeho hospodára a poľovnícku stráž.
2. Dňa 16.9.2024 žiadosť od Lesy Schytra s.r.o, AGRO-FOREST s.r.o, Blažeja Barana, Jaroslava Dermeka a Petra Chorcholiča, ako vlastníkov resp. užívateľov poľovných pozemkov v PR Javorina Oreské, o poverenie pre poľovnícku spoločnosť (PS) Žalobín, Oreské 15, 072 23, IČO: 42342015. K žiadosti bol doložený aj súhlas s poverením od PS Žalobín.

Prvostupňový správny orgán po preskúmaní predložených žiadostí dospel k nasledovnému záveru:

PZ JAVORINA Oreské je poľovníckou organizáciou v zmysle § 32 zákona o poľovníctve. PZ Javorina Oreské bolo do 26.7.2024 dlhodobým užívateľom poľovného revíru Javorina Oreské. Počas užívania si úlohy užívateľa poľovného revíru plnilo na požadovanej úrovni. Neboli zistené porušovania povinnosti užívateľa poľovného revíru v zmysle § 26 zákona o poľovníctve resp. iné porušovanie zákona o poľovníctve. PZ JAVORINA Oreské je organizáciou personálne, technicky, materiálne a odborne primerane vybavenou tak, aby mohla zabezpečiť riadnu ochranu poľovného revíru Javorina Oreské.

Pri výbere poverenej poľovníckej organizácie prvostupňový správny orgán zohľadnil nasledovne kritéria: predošlé skúsenosti z užívania predmetného poľovného revíru, prípadne iného poľovného revíru, výsledky vykonaných štátnych dozorov v poľovníctve, uložené pokuty za iné správne delikty, problémy so škodami spôsobenými zverou a pod., vyššia podpora vlastníkov poľovných pozemkov, personálne kapacity, vzdialenosť sídla poverenej organizácie od poľovného revíru, či sú členmi poľovníckej organizácie aj vlastníci alebo užívatelia poľovných pozemkov v rámci predmetného poľovného revíru, prípadne koľko takých členov poľovnícka organizácia má.

Prvostupňový správny orgán uvádza, že PZ JAVORINA Oreské si v minulosti zodpovedne plnilo povinnosti voči prvostupňovému správnomu orgánu, kde prostredníctvom poľovníckeho hospodára v termínoch bola vedená a predkladaná evidencia poľovného revíru, ročné plány poľovníckeho hospodárenia ako aj vypracovaný výhľadový plán poľovníckeho hospodárenia v súlade s § 22 vyhlášky č. 344/2009 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o poľovníctve v znení neskorších predpisov.

Vzhľadom na vyššie uvedené, že PZ JAVORINA Oreské prostredníctvom svojich členov vykonával výkon práva poľovníctva, miestni poľovníci – členovia PZ JAVORINA Oreské poznajú poľovný revír, jednotlivé lokality ako aj zimné koncentrácie jednotlivých druhov poľovnej zveri, čo následne nadväzuje na jej prikrmovanie v čase núdze. PZ JAVORINA

Oreské je organizáciou personálne, technicky, materiálne a odborne primerane vybavenou tak, aby mohla zabezpečiť riadnu ochranu poľovného revíru Javorina Oreské.

Podľa § 4 ods. 6 zákona o poľovníctve ak vznikne v uznanom poľovnom revíri potreba zabezpečiť ochranu poľovníctva, alebo potreba zabezpečiť starostlivosť o zver, okresný úrad rozhodnutím poverí vykonávaním ochrany poľovníctva a zabezpečením starostlivosti o zver podľa § 24 ods. 1 a § 26 účastníka konania alebo poľovnícku organizáciu.

Podľa § 24 ods. 1 zákona o poľovníctve sa ochranou poľovníctva rozumie ochrana zveri pred nepriaznivými vplyvmi, najmä pred nedostatkom prirodzenej potravy, škodlivými zásahmi ľudí a zvierat škodlivých poľovníctvu podľa § 29 ods. 1 písm. f) a g), chorobami zvierat, ochrana biotopu zveri v rámci ochrany prírody a krajiny, ako aj ochrana poľovníckych zariadení. Zabezpečenie ochrany poľovníctva je povinnosťou každého užívateľa poľovného revíru.

Podľa § 26 zákona o poľovníctve ods.1:

Užívateľ poľovného revíru je povinný zabezpečiť celoročnú starostlivosť a ochranu zveri a poľovného revíru. Na ten účel najmä:

- a) hospodáriť v poľovnom revíri tak, aby dosiahol a udržiaval v poľovnom revíri normovaný kmeňový stav zveri, predpísanú vekovú a pohlavnú štruktúru populácií jednotlivých druhov zveri a jej dobrý zdravotný stav,
- b) vykonávať po oznámení užívateľa poľovného pozemku podľa § 25 potrebné opatrenia na záchranu zveri,
- c) zriaďovať so súhlasom vlastníka poľovného pozemku poľovnícke zariadenia z takého materiálu, ktorý nenaruší vzhľad krajiny, ak to nie je v rozpore s osobitným predpisom
- d) prikrmovať zver v čase núdze zdravotne nezávadným krmivom takým spôsobom, aby sa krmivo neznehodnotilo vplyvom nepriaznivého počasia alebo nespôsobovalo zveri zdravotné problémy,
- e) vykonať opatrenia na záchranu zveri alebo ochranu zveri pri záplavách, lesných požiaroch alebo počas extrémne vysokej snehovej prikrývky, alebo v čase extrémneho sucha,
- f) odstraňovať z poľovného revíru nefunkčné poľovnícke zariadenia; po skončení prikrmovania alebo vnadenia odstrániť nepoužité krmivo, odstrániť znehodnotené alebo zdravotne závadné krmivo a jeho zvyšky z prikrmovacích zariadení a ich okolia,
- g) vykonávať veterinárne opatrenia vydané podľa osobitného predpisu a predložiť požadované vzorky pri monitoringu alebo veterinárnom vyšetrení zvierat alebo živočíšnych produktov podľa pokynov orgánov veterinárnej starostlivosti,
- h) každoročne zisťovať v poľovnom revíri stavy zveri,
- i) vypracovať plány poľovníckeho hospodárenia v poľovnom revíri, v určených termínoch ich predkladať na schválenie a zabezpečiť plnenie schválených plánov, ak tento zákon neustanovuje inak,
- j) viesť záznamy o revíri a poľovníckom hospodárení v ňom,
- k) podávať informácie okresnému úradu o stave zveri, love zveri a stave poľovného revíru,
- l) dohodnúť písomnou zmluvou s užívateľom poľovného pozemku spôsob a formu minimalizácie škôd spôsobovaných zverou a na zveri,
- m) oznámiť okresnému úradu doručenie rozhodnutia podľa § 56 ods. 5 a 6,
- n) zlepšovať po dohode s vlastníkom alebo užívateľom poľovného pozemku úživnosť poľovného revíru zakladaním remízok, políček pre zver, ohryzových plôch a ďalšími na to vhodnými spôsobmi,
- o) používať pri ochrane zveri a love zveri poľovne upotrebitelných psov,
- p) viesť aktuálny prehľad poľovníckych zariadení na mape poľovného revíru.

ods. 2 :

Ak okresný úrad zistí, že zver trpí hladom, vyzve užívateľa poľovného revíru na vykonanie nápravy. Ak ten v určenom termíne nápravu nevykoná, nariadi prikrmovanie zveri na jeho

náklady rozhodnutím. Odvolanie proti rozhodnutiu o nariadení prikrmovania nemá odkladný účinok.

ods. 3 :

Užívateľ poľovného revíru je povinný pri organizovaní poľovníckej činnosti, ktorá môže dočasne obmedziť obhospodarovanie poľovných pozemkov, vopred takúto činnosť prerokovať s užívateľom poľovných pozemkov.

ods. 4 :

Ak sú plnením schváleného plánu chovu a lovu ohrozené normované kmeňové stavy zveri alebo štruktúra populácie niektorého druhu zveri v poľovnom revíri, užívateľ poľovného revíru je povinný lov takejto zveri obmedziť alebo zastaviť a túto skutočnosť ihneď oznámiť okresnému úradu.

Podľa § 74 ods. 1 písm. c) zákona o poľovníctve, okresný úrad rozhoduje v prvom stupni o poverení na zabezpečenie ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver podľa § 4 alebo § 13.

Podľa § 74 ods. 3 zákona o poľovníctve, odvolanie proti rozhodnutiu podľa ods. 1 písm. c) a d) nemá odkladný účinok.

Podľa § 79 ods. 1 zákona o poľovníctve, na konanie podľa tohto zákona sa vzťahuje všeobecný predpis o správnom konaní ako tento zákon neustanovuje inak.

Podľa § 59 ods. 1 zákona o správnom konaní v znení neskorších predpisov odvolací orgán preskúma napadnuté rozhodnutie v celom rozsahu; ak je to nevyhnutné, doterajšie konanie doplní, prípadne zistené vady odstráni.

Podľa § 59 odseku 2 zákona o správnom konaní, ak sú pre to dôvody, odvolací orgán rozhodnutie zmení alebo zruší, inak odvolanie zamietne a rozhodnutie potvrdí.

Podľa § 12 ods. 1 správneho poriadku o tom, či je zamestnanec správneho orgánu z konania vylúčený, rozhoduje orgán, ktorému boli dôvody vylúčenia oznámené (§ 11 ods. 1); ak sa rozhodlo, že zamestnanec správneho orgánu je vylúčený, urobí tento orgán opatrenie na zabezpečenie riadneho uskutočnenia ďalšieho konania.

Podľa § 3 ods. 5 správneho poriadku rozhodnutie správnych orgánov musí vychádzať zo spoľahlivo zisteného stavu veci. Správne orgány dbajú o to, aby v rozhodovaní o skutkovo zhodných alebo podobných prípadoch nevznikali neodôvodnené rozdiely.

Podľa § 74 ods. 3 zákona o poľovníctve ak je v konaní podľa tohto zákona viac ako 20 účastníkov konania alebo zúčastnených osôb, oznámenia, rozhodnutia a iné písomnosti sa im doručujú verejnou vyhláškou.

Podľa § 3 ods. 1 správneho poriadku doručenie verejnou vyhláškou použije správny orgán v prípade, keď účastníci konania alebo ich pobyt nie sú mu známi, alebo pokiaľ to ustanovuje osobitný zákon.

Podľa § 3 ods. 2 správneho poriadku doručenie verejnou vyhláškou sa vykoná tak, že sa písomnosť vyvesí po dobu 15 dní na úradnej tabuli správneho orgánu. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. Správny orgán zverejňuje písomnosť súčasne na svojom webovom sídle, ak ho má zriadené a ak je to vhodné aj iným spôsobom v mieste obvyklým, najmä v miestnej tlači, rozhlase alebo na dočasnej úradnej tabuli správneho orgánu na mieste, ktorého sa konanie týka.

Proti rozhodnutiu prvostupňového správneho orgánu bolo dňa 17.10.2025 podané odvolanie od Lesy Schytra, s.r.o., Námestie slobody 1. Humenné 066 01 ; IČO: 36 462 969, AGRO – FOREST, s.r.o., Krivošľanská 388. Strážske 072 22, IČO: 46 111 662, Blažej Baran, bytom Oreské 15, 072 23 Oreské, Jaroslav Demek SHR, Staré153, IČO: 373189926, Peter Chorcholič, SHR, Oreské 164, IČO: 46553266, s nasledovným odôvodnením:

Odvolatelia v bode č. I. namietajú zaujatosť proti Ing. Jozefovi Ferenčíkovi zamestnancovi prvostupňového správneho orgánu, ktorý mal nezákonným spôsobom vykonať

evidenciu Zmluvy o užívaní PR Oreské pod. č. OU-MI- PLO-2018/008157 zo dňa 06.04.2018.

Odvolací orgán zistil, že prvostupňový správny orgán sa s námietkou proti Ing. Jozefovi Ferenčíkovi zamestnancovi prvostupňového správneho orgánu vysporiadal v zmysle § 12 ods. 1 správneho poriadku, v rozhodnutí OU-MI-PLO-2024/020060-004 zo dňa 12.11.2024, v ktorom prvostupňový správny orgán nevyhovel námietke predpojatosti.

V bode č. 2. odvolatelia poukazujú, že žiadny poľovný revír s názvom Javorina Oreské neexistuje ako to jednoznačne vyplýva z Rozhodnutia Okresného úradu v Michalovciach č.j. 98/00254-ST zo dňa 15.04.1998 o uznaní poľovného revíru.

Pri tejto námietke odvolací orgán poukazuje na to, že nesprávne pomenovanie poľovného revíru prvostupňový správny orgán používa okrem napadnutého rozhodnutia aj v celom konaní o poverení na zabezpečenie ochrany poľovníctva a starostlivosť o zver. Táto materiálna chyba mohla mať za následok uvedenie účastníkov konania do omylu. Nakoľko v rozhodnutí o uznaní poľovného revíru (č.j. 98/00254-ST zo dňa 15.04.1998) je uznaný názov poľovného revíru Oreské. Správny orgán bol povinný pri tomto konaní vychádzať z rozhodnutia o uznaní poľovného revíru (č.j. 98/00254-ST zo dňa 15.04.1998), kde sú uvedené všetky identifikačné údaje o poľovnom revíri Oreské. Používaním nesprávneho názvu poľovného revíru prvostupňový správny orgán porušil ust. § 3 ods. 5 správneho poriadku, nakoľko prvostupňový správny orgán nevychádzal zo spoľahlivo zisteného stavu veci.

V bode č.3 odvolatelia uvádzajú, že napádané rozhodnutie trpí aj zjavnou vadou úsudku správneho orgánu (alebo jeho povereného a zrejme zaujatého pracovníka), nakoľko sa na štvrtej strane v prvom odstavci v poslednej vete, oslavne a pochvalne vyjadruje o PZ Bažant Budkovce, čo je však poľovnícka organizácia, ktorá s predmetným rozhodnutím nesúvisí.

Odvolací orgán má za to, že ide o formálnu chybu v písaní textu odôvodnenia napadnutého rozhodnutia. Táto formálna chyba v písaní nemá na napadnuté rozhodnutie žiadny vplyv a to z dôvodu, že v tom istom odstavci predmetného rozhodnutia (str. 4. ods.1, prvá veta) je poverená organizácia uvedená správne, spolu so sídlom a identifikačným číslom organizácie.

V bode č. 4. odvolatelia uvádzajú tvrdenie prvostupňového správneho orgánu o tom, že PZ JAVORINU Oreské poveril na základe žiadosti vlastníkov poľovných pozemkov v PR Oreské. Toto tvrdenie je podľa odvolateľov lož, nakoľko Lesy Staré p.s. a ani Urbárska lesná spoločnosť Oreské p.s. nie sú evidovaní na žiadnom liste vlastníctva v rámci PR Oreské, t.j. nie sú vlastníckmi poľovných pozemkov, a teda správny orgán na ich podanie nemal ex lege vôbec prihliadať.

Odvolací orgán poukazuje na to, že konanie o poverení na zabezpečenie ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver podľa § 24 ods. 1 a § 26 zákona o poľovníctve nie je návrhovým konaním a správny orgán nerozhoduje o poverení na základe predložených žiadostí.

V bode č. 5 odvolatelia v celom rozsahu namietajú podmienky, ktoré si správny orgán stanovil ako údajné kritériá na výber poľovníckej organizácie, ktorú poveril výkonom ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver.

Odvolací orgán upozorňuje, že ide o neopodstatnenú námietku, nakoľko kritéria pre výber poľovníckej organizácie, ktoré prvostupňový správny orgán použil v napadnutom rozhodnutí (str. 4. ods. 4) sú totožné s kritériami uvedenými vo Vestníku Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky č. 54 zo dňa 22.12.2022 (ďalej len

Vestník MPA RV SR). Tieto kritéria odporúča Ministerstvo zohľadniť pri výbere poverenej poľovníckej organizácie.

K bodu 6. a 7. odvolania sa odvolací orgán nebude vyjadrovať, nakoľko správny orgán nemusí dať detailné odpovede na všetky otázky nastolené účastníkom konania alebo odpovedať na každú jeho námietku či argument, ale iba na tie, ktoré majú pre vec podstatný význam (rozhodnutia Ústavného súdu Slovenskej republiky vo veciach sp. zn. IV. ÚS 115/03, či sp. zn. III. ÚS 60/04, tiež rozhodnutia Európskeho súdu pre ľudské práva vo veci Georgídiás v. Grécko z 29. mája 1997, Recueil III/1997/Torija c. Španielsko a Hiro Balani/Španielsko, oba z 9. decembra 1994, Annuaire, série A č. 303 A a č. 303 B).

Dňa 30.10.2024 prvostupňový správny orgán informoval účastníkov konania v zmysle § 56 a § 26 ods. 2 zákona o správnom poriadku o obsahu podaného odvolania a vyzval ich, aby sa v lehote do 3 dní od doručenia k nemu vyjadrili.

Dňa 18.11.2024 bolo na prvostupňový správny orgán doručené vyjadrenie k odvolaniu od PZ JAVORINA Oreské .

Odvolací orgán sa po oboznámení s obsahom odvolania a spisového materiálu k odvolaniam zaujíma nasledovné:

Odvolací orgán podané odvolanie zo dňa 15.10.2024, doručené dňa 17.10.2024 proti rozhodnutiu prvostupňovému správneho orgánu č. OU-MI-PLO-2024/015826-004 zo dňa 18.09.2024 vo veci poverenia poľovníckej organizácie PZ Javorina Oreské vykonávaním ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver podľa § 24 ods. 1 a § 26 zákona o poľovníctve v PR Oreské a predložený spisový materiál preskúmal a zistil, že napadnuté rozhodnutie bolo vydané v rozpore s § 3 ods. 5 zákona o správnom poriadku. Odvolací orgán vyhodnotil, že nesprávne označenie poľovného revíru zo strany prvostupňového správneho orgánu nemožno vyhodnotiť ako chybu v písaní, teda ako formálny nedostatok. Ide o materiálnu chybu, ktorá je spôsobilá vyvolať omyl u účastníkov konania. Označenie poľovného revíru, ktoré použil vo svojom rozhodnutí prvostupňový správny orgán, nerespektuje ustálené pomenovanie vychádzajúce z rozhodnutia o uznaní poľovného revíru (č.j. 98/00254-ST zo dňa 15.04.1998). Uvedená skutočnosť má zásadný vplyv na zákonnosť rozhodnutia. V úradnom liste zo dňa 27.11.2024, spolu s ktorým bolo doručené postúpené odvolanie odvolateľov prvostupňový správny orgán konštatuje, že názov poľovného revíru korešponduje s označením v informačnom systéme lesného hospodárstva a poľovníctva (ISLHP). V tejto súvislosti odvolací orgán považuje za potrebné upozorniť, že označenie musí byť súladné s tým, ako je v uvedené v rozhodnutí o uznaní poľovného revíru. Iný prístup môže vo vzťahu k účastníkom konania pôsobiť zmätočne. Chyby, ktoré sa vyskytujú v správnych rozhodnutiach, majú rôzny charakter, pričom môžu byť v jeho obsahovej stránke, ako aj vo forme rozhodnutia. Z tohto hľadiska treba rozlišovať medzi obsahovo materiálnymi chybami správnych rozhodnutí, ktorých odstránenie vyžaduje zásadnú zmenu alebo zrušenie správneho rozhodnutia a obsahovo formálnymi chybami správnych rozhodnutí spočívajúcimi vo formálnych nedostatkoch rozhodnutia, akými sú chyby v písaní, počtoch alebo iných zrejmých nesprávnostiach rozhodnutia, ktoré sú označované ako opraviťelné (§ 47 ods. 6 Správneho poriadku).

Odvolací orgán po oboznámení sa s obsahom odvolania, oboznámením sa s predloženými dokladmi, a to najmä spisovým materiálom správneho orgánu prvého stupňa, rozhodol tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Poučenie

Proti rozhodnutiu odvolacieho orgánu o odvolaní sa podľa § 59 ods. 4 zákona o správnom konaní nemožno ďalej odvolať. Toto rozhodnutie nie je preskúmateľné súdom.



JUDr. Andrej Vaško
vedúci odboru

Rozdeľovník:

Doručuje sa :

1. Úradná tabuľa Okresného úradu Košice, Komenského 52, 041 26 Košice - vyvesenie na úradnej tabuli v súlade s § 79 ods. 3 zákona o poľovníctve a § 26 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov
2. Centrálna elektronická úradná tabuľa
3. Webová stránka Okresného úradu Košice : Okresné úrady / Klientске centrá / Košice / Opravné prostriedky, Ministerstvo vnútra SR - Miestna štátna správa (minv.sk)
4. Úradná tabuľa obecných úradov, v katastrálnych územiach, ktorých sa PR Oreské nachádza (Obecné úrady Staré, Oreské, Zbudza, Strážske, Nacina Ves, Tmava pri Laborci a Voľa).
5. Okresný úrad Michalovce, pozemkového a lesný odbor, Sama Chalupku č.18, 071 01 Michalovce

Úradná tabuľa Okresného úradu Košice

Vyvesené dňa:

Zvesené dňa: